

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

Zengame Technology Holding Limited

禪遊科技控股有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：2660)

截至2024年6月30日止六個月的中期業績公告

禪遊科技控股有限公司董事會欣然宣佈本公司及其附屬公司截至2024年6月30日止六個月的中期業績及中期簡明綜合財務報表，連同截至2023年6月30日止六個月的比較數字。該等中期業績已經由本公司核數師安永會計師事務所根據香港審閱聘用準則第2410號「由實體的獨立核數師審閱中期財務資料」審閱，並經審核委員會審閱。

財務摘要

	截至6月30日止六個月		按年變動* %
	2024年 (人民幣千元) (未經審核)	2023年 (人民幣千元) (未經審核)	
收入	934,315	1,017,834	(8.2)
毛利	492,901	635,714	(22.5)
毛利率(%)	52.8	62.5	—
期內利潤	309,844	404,261	(23.4)
利潤(%)	33.2	39.7	—
非香港財務報告準則經調整 淨利潤**	324,733	413,154	(21.4)
每股盈利(以每股人民幣列示)	0.31	0.41	(24.4)

* 按年變動百分比指本報告期間與去年同期的比較。

** 非香港財務報告準則經調整淨利潤來自期內未經審核利潤，不包括以股份為基礎的酬金。

管理層討論與分析

業務回顧

2024年上半年，中國遊戲市場穩中向好，行業進入常態化監管。一方面，遊戲產業精品化、高質量發展的趨勢不改，遊戲廠商更加注重遊戲產品的內容價值和文化內涵；另一方面，遊戲廠商持續深化出海佈局，尋找海外市場增量，精品力作助力中華優秀傳統文化傳承與弘揚。此外，科技創新與遊戲產業蓬勃發展相互促進，技術的不斷突破引領行業邁向新高度。

作為中國領先的移動遊戲開發商，本集團時刻留意市場變化，始終堅持合規運營，專注於棋牌及休閒遊戲業務，不斷提升遊戲產品品質，積極拓展海外遊戲市場，為用戶提供與日俱佳的遊戲體驗。

2024年上半年，本集團聚焦核心產品，加強自研創新，強化運營，以優化用戶體驗為核心，致力於不斷締造遊戲新內容、提升遊戲產品質量。在業務發展方面，一方面，本集團持續迭代更新遊戲現有的玩法，豐富玩法的策略性。於截至2024年6月30日止六個月，我們推出了諸如《指尖四川麻將》的「天龍三國」、《禪遊鬥地主》的「暴擊大師」等創新規則玩法；另一方面，我們從開場動畫、番型特效、對局音樂等方面對遊戲玩法進行全方位包裝和優化，玩法中的「大展宏圖」、「四雄爭霸」、「中原霸主」等特效為玩家帶來耳目一新的體驗。此外，我們通過開展精細化的運營活動以增加遊戲的趣味性，維持遊戲的長生命周期及提升玩家活躍度。與此同時，本集團保持對技術發展的緊密關注，依託人工智能生成內容(AIGC)技術的引入及應用，賦能夯實研運，進一步提升本公司智能化、精細化運營水平。

下表載列本集團所示期間／年度的關鍵營運摘要：

	截至6月30日止六個月		截至 2023年 12月31日 止年度
	2024年 (以千計)	2023年 (以千計)	(以千計)
月活躍用戶	25,207	25,068	25,065
日活躍用戶	4,468	4,404	4,347
每月付費用戶(虛擬物品)	525	575	553
虛擬物品ARPPU(人民幣元)	271	289	304

本集團的旗艦產品之一《指尖四川麻將》深受玩家歡迎及喜愛，在中國iOS棋牌遊戲暢銷排行榜中最佳排名第三。於2024年上半年，本集團新推出兩款休閒類遊戲，各自在國內及海外市場上線。於2024年6月30日，本集團有54款自主開發的遊戲及6款第三方遊戲，當中分別有43款棋牌類遊戲及17款休閒遊戲。

在財務表現方面，由於本集團棋牌遊戲付費用戶人數減少及ARPPU下降，本集團的整體收入由截至2023年6月30日止六個月約人民幣1,017.8百萬元減至截至2024年6月30日止六個月約人民幣934.3百萬元，減幅約8.2%。同時，由於信息服務成本增加，銷售成本由截至2023年6月30日止六個月約人民幣382.1百萬元增至截至2024年6月30日止六個月約人民幣441.4百萬元，增幅約15.5%。隨著本集團收入的減少，本集團淨利潤由截至2023年6月30日止六個月約人民幣404.3百萬元減至截至2024年6月30日止六個月約人民幣309.8百萬元，減幅約23.4%。本集團的經調整淨利潤(不包括以股份為基礎的支付)由截至2023年6月30日止六個月約人民幣413.2百萬元減至截至2024年6月30日止六個月約人民幣324.7百萬元，減幅約21.4%。

在遊戲行業監管方面，本公司一直緊跟行業政策最新變化，以確保本集團的遊戲產品符合相關的管理要求。本集團始終以主動、積極的態度扎實推進各項未成年人及成年人網絡保護工作。在未成年人保護方面，隨著國內出台多項有關防沉迷更為具體的政策指引，本集團在嚴格落實實名認證及防沉迷要求的基礎上，不斷完善升級未成年人保護體系，緊跟政策最新要求，加強對未成年人遊戲時長、時段、消費的限制。此外，本集團亦對成年人在消費限額方面作出合理的要求。在用戶信息安全方面，本集團嚴格確保用戶個人信息得到充分保護，升級完善個人信息洩露的防控體系，優化用戶個人隱私保護的管理制度，讓每位用戶能夠在健康、正面及合規的環境使用本集團的遊戲產品。

未來前景

於2024年下半年，本集團將重點實施以下策略以拓展業務及發展：

- 打造長周期精品遊戲，提質增效優化用戶體驗；
- 著重人才培養及激勵機制創新，持續加強經營管理；
- 加大力度開拓海外市場，培育未來新增長引擎；

- 加大同業公司投資力度，拓展研發實力及協同效應；及
- 擁抱產業前沿技術，賦能主營業務高質量發展。

財務回顧

收入

截至2024年6月30日止六個月，本集團運營自主開發的遊戲及第三方遊戲。所有遊戲皆使用免費暢玩模式，本集團的收入來自銷售虛擬物品及遊戲內信息服務。

虛擬物品的銷售收入最初在本集團中期簡明綜合財務狀況表中記錄為合約負債，其後根據本集團的收入確認政策確認為收入。根據相關協議，本集團與第三方遊戲開發商及廣告平台按預定比率分享自第三方遊戲之付費玩家及遊戲內信息服務收取的收入。銷售第三方遊戲之虛擬物品及遊戲內信息服務所得收入於提供相關服務時按淨額基準確認。

下表載列所示期間按業務模式劃分的本集團收入明細：

	截至6月30日止六個月				按年變動
	2024年		2023年		
	人民幣千元 (未經審核)	%	人民幣千元 (未經審核)	%	%
銷售虛擬物品	894,395	95.7	963,923	94.7	(7.2)
—自主開發的遊戲	889,134	95.2	960,029	94.3	(7.4)
—第三方遊戲	5,261	0.5	3,894	0.4	35.1
遊戲內信息服務	39,920	4.3	53,911	5.3	(26.0)
總計	<u>934,315</u>	<u>100.0</u>	<u>1,017,834</u>	<u>100.0</u>	<u>(8.2)</u>

下表載列所示期間按遊戲類別劃分的本集團收入明細：

	截至6月30日止六個月				按年變動
	2024年		2023年		
	人民幣千元 (未經審核)	%	人民幣千元 (未經審核)	%	%
棋牌類遊戲	895,074	95.8	999,513	98.2	(10.4)
其他遊戲	39,241	4.2	18,321	1.8	114.2
總計	934,315	100.0	1,017,834	100.0	(8.2)

截至2024年6月30日止六個月，本集團總收入約為人民幣934.3百萬元，較截至2023年6月30日止六個月的約人民幣1,017.8百萬元減少約8.2%。該減少主要是由於本集團棋牌類遊戲的付費用戶人數減少和ARPPU下降。截至2024年6月30日止六個月，本集團銷售虛擬物品所得收入約為人民幣894.4百萬元，較截至2023年6月30日止六個月的約人民幣963.9百萬元減少7.2%。另一方面，截至2024年6月30日止六個月，本集團遊戲內信息服務收入約為人民幣39.9百萬元，較截至2023年6月30日止六個月的約人民幣53.9百萬元減少26.0%。遊戲內信息服務收入減少主要是由於遊戲內信息服務市場下滑。

由於付費用戶人數減少，本集團棋牌類遊戲的收入由截至2023年6月30日止六個月的人民幣999.5百萬元減至截至2024年6月30日止六個月的人民幣895.1百萬元，減幅約10.4%。其他遊戲收入增加主要是由於休閒遊戲收入的增加。

銷售成本

下表載列所示期間按性質劃分的本集團銷售成本明細：

	截至6月30日止六個月		按年變動
	2024年 (人民幣千元) (未經審核)	2023年 (人民幣千元) (未經審核)	%
渠道成本	264,142	278,109	(5.0)
信息服務成本	89,406	2,912	2,970.3
新媒體成本	78,395	91,721	(14.5)
其他	9,471	9,378	1.0
總計	<u>441,414</u>	<u>382,120</u>	<u>15.5</u>

銷售成本由截至2023年6月30日止六個月的約人民幣382.1百萬元增加15.5%至截至2024年6月30日止六個月的約人民幣441.4百萬元。銷售成本增加主要是由於信息服務成本增加及新媒體成本減少綜合影響。

毛利及毛利率

毛利由截至2023年6月30日止六個月的約人民幣635.7百萬元減少22.5%至截至2024年6月30日止六個月的約人民幣492.9百萬元。截至2024年6月30日止六個月，毛利率由截至2023年6月30日止六個月的62.5%減少至52.8%。

下表載列所示期間按業務模式劃分的本集團毛利及毛利率：

	截至6月30日止六個月			
	2024年		2023年	
	毛利	毛利率	毛利	毛利率
	人民幣千元	%	人民幣千元	%
	(未經審核)		(未經審核)	
銷售虛擬物品	456,455	51.0	584,715	60.7
— 自主開發的遊戲	451,194	50.7	580,821	60.5
— 第三方遊戲	5,261	100	3,894	100.0
遊戲內信息服務	36,446	91.3	50,999	94.6
總計	<u>492,901</u>	<u>52.8</u>	<u>635,714</u>	<u>62.5</u>

其他收入

其他收入由截至2023年6月30日止六個月的約人民幣46.3百萬元增加1.8%至截至2024年6月30日止六個月的約人民幣47.2百萬元，該增加主要是由於銀行利息收益增加。

銷售及分銷開支

銷售及分銷開支由截至2023年6月30日止六個月的約人民幣73.4百萬元減少43.7%至截至2024年6月30日止六個月的約人民幣41.3百萬元，該減少主要是由於分銷開支減少及銷售人員及薪金減少。

行政開支

行政開支由截至2023年6月30日止六個月的約人民幣60.7百萬元減少7.4%至截至2024年6月30日止六個月的約人民幣56.2百萬元，該減少主要是由於管理人員薪金減少。

研發開支

研發開支由截至2023年6月30日止六個月的約人民幣73.8百萬元減少9.0%至截至2024年6月30日止六個月的約人民幣67.2百萬元，該減少主要是由於研發人員薪金減少。

其他開支

其他開支由截至2023年6月30日止六個月的約人民幣10.1百萬元減少46.4%至截至2024年6月30日止六個月的約人民幣5.4百萬元，該減少主要是由於其他應收款項減值減少。

財務成本

財務成本由截至2023年6月30日止六個月的約人民幣0.4百萬元減少62.5%至截至2024年6月30日止六個月的人民幣0.2百萬元。

所得稅開支

所得稅開支由截至2023年6月30日止六個月的約人民幣57.7百萬元減少至截至2024年6月30日止六個月的約人民幣56.7百萬元。該減少主要是由於本集團除稅前利潤減少及本集團中國附屬公司將向其香港附屬公司派付股息的預扣稅增加綜合影響。

截至2024年6月30日止六個月的利潤

基於上述因素，本集團截至2024年6月30日止六個月的淨利潤約為人民幣309.8百萬元，較截至2023年6月30日止六個月的人民幣404.3百萬元減少約23.4%。該減少主要是由於本集團來自銷售虛擬物品及遊戲內信息服務的收入減少。

非香港財務報告準則計量 — 經調整淨利潤

截至2024年6月30日止六個月，經調整淨利潤(經剔除以股份為基礎的酬金作出調整)約為人民幣324.7百萬元，較截至2023年6月30日止六個月的約人民幣413.2百萬元減少21.4%。

下表載列所示期間按非香港財務報告準則計算的經調整淨利潤及計算過程：

	截至6月30日止六個月	
	2024年 人民幣千元 (未經審核)	2023年 人民幣千元 (未經審核)
期內利潤	309,844	404,261
加：		
以股份為基礎的酬金	<u>14,889</u>	<u>8,893</u>
經調整淨利潤	<u><u>324,733</u></u>	<u><u>413,154</u></u>

流動資金及資本資源

本集團的銀行結餘及現金總額由2023年12月31日的約人民幣19億元減至2024年6月30日的約人民幣17億元。該減少是由於本公司分配了部分資金到一年以上的定期存款。

於2024年6月30日，本集團流動資產約為人民幣2,093.7百萬元，主要包括銀行結餘及現金約人民幣1,661.5百萬元以及持作買賣的金融資產約人民幣258.5百萬元。本集團流動負債約為人民幣408.3百萬元，主要包括合約負債約人民幣69.6百萬元以及其他應付款項及應計費用約人民幣293.7百萬元。於2024年6月30日，本集團流動比率(流動資產與流動負債比率)為5.1，而2023年12月31日則為7.5。

於2024年6月30日，本集團概無借款(2023年12月31日：無)。資本負債比率乃按債務總額(即計息銀行借款)除以權益總額計算。於2024年6月30日，資本負債比率為0(2023年12月31日：0)。

資本開支

截至2024年6月30日止六個月，本集團的資本開支約為人民幣11.2百萬元，主要用於投資及購買辦公場所。

或然負債

本集團於2024年6月30日並無重大或然負債。

質押資產

於2024年6月30日，本集團並無質押任何資產。

重大投資及資本資產的未來計劃

本集團並無其他重大投資及資本資產計劃。

重大投資、收購及出售

本集團於截至2024年6月30日止六個月並無持有重大投資，亦無重大收購或出售附屬公司、聯營公司及合營企業，亦無任何董事會就其他重大投資或添置資本資產授權的計劃。

外匯風險管理

本集團的功能貨幣為人民幣。本集團大部分收入與開支均以人民幣計值。本集團亦擁有若干現金及銀行結餘以美元及港元計值，令本集團面臨外匯風險。本集團目前並無任何外幣對沖政策。管理層將持續監察本集團面對的外匯風險並在適當情況下考慮採取審慎措施。

中期簡明綜合財務報表附註
截至2024年6月30日止六個月

中期簡明綜合損益表

	附註	截至6月30日止六個月	
		2024年 人民幣千元 (未經審核)	2023年 人民幣千元 (未經審核)
收入	4	934,315	1,017,834
銷售成本		<u>(441,414)</u>	<u>(382,120)</u>
毛利		492,901	635,714
其他收入及收益		47,188	46,338
銷售及分銷開支		(41,332)	(73,410)
行政開支		(56,164)	(60,690)
研發成本		(67,229)	(73,840)
其他開支		(5,426)	(10,126)
財務成本		(159)	(424)
應佔利潤及虧損：			
合營企業		(180)	(569)
聯營公司		<u>(3,019)</u>	<u>(1,077)</u>
除稅前利潤	5	(366,580)	461,916
所得稅開支	6	<u>(56,736)</u>	<u>(57,655)</u>
期內利潤		<u><u>309,844</u></u>	<u><u>404,261</u></u>
下列人士應佔：			
母公司擁有人		309,844	404,845
非控股權益		<u>—</u>	<u>(584)</u>
母公司普通股權益持有人應佔每股盈利			
基本	8	人民幣30.72分	人民幣40.51分
攤薄		<u>人民幣30.07分</u>	<u>人民幣39.56分</u>

中期簡明綜合全面收益表

	截至6月30日止六個月	
	2024年 人民幣千元 (未經審核)	2023年 人民幣千元 (未經審核)
期內利潤	<u>309,844</u>	<u>404,261</u>
其他全面收益		
於其後期間或會重新分類至損益的其他全面收益：		
換算海外業務產生的匯兌差額	<u>3,065</u>	<u>15,251</u>
於其後期間將會重新分類至損益的其他全面收益淨額	3,065	15,251
於其後期間將不會重新分類至損益的其他全面收益 (扣除稅項)：		
指定按公平值計入其他全面收益的權益投資的公平值 變動	<u>(9,322)</u>	<u>(9,788)</u>
期內其他全面收益，扣除稅項	<u>(6,257)</u>	<u>5,463</u>
期內全面收益總額	<u>303,587</u>	<u>409,724</u>
下列人士應佔：		
母公司擁有人	303,587	410,308
非控股權益	<u>—</u>	<u>(584)</u>

中期簡明綜合財務狀況表

	附註	於6月30日 2024年 人民幣千元 (未經審核)	於12月31日 2023年 人民幣千元 (經審核)
非流動資產			
物業及設備		14,832	7,653
使用權資產		27,332	5,086
無形資產		1,582	541
於聯營公司的投資		24,088	28,471
於合營企業的投資		2,744	4,136
指定按公平值計入其他全面收益(「按公平值計入其他全面收益」)的權益投資		18,897	29,772
長期預付款項、按金及其他應收款項		15,516	20,059
遞延稅項資產		6,094	4,551
原到期日為一年以上的定期存款		689,973	374,079
非流動資產總值		<u>801,058</u>	<u>474,348</u>
流動資產			
貿易應收款項	9	115,753	168,691
合約成本		24,287	38,717
按公平值計入損益(「按公平值計入損益」)的金融資產	10	258,469	15,521
預付款項、按金及其他應收款項		33,770	36,283
原到期日為三個月以上的定期存款		585,078	575,278
現金及現金等價物		1,076,389	1,331,652
流動資產總值		<u>2,093,746</u>	<u>2,166,142</u>
流動負債			
貿易應付款項	11	14,477	17,174
合約負債		69,593	112,468
其他應付款項及應計費用		293,727	130,247
租賃負債		6,096	3,465
應付稅項		24,390	26,770
流動負債總額		<u>408,283</u>	<u>290,124</u>
流動資產淨值		<u>1,685,463</u>	<u>1,876,018</u>
資產總值減流動負債		<u>2,486,521</u>	<u>2,350,366</u>

	附註	於6月30日 2024年 人民幣千元 (未經審核)	於12月31日 2023年 人民幣千元 (經審核)
非流動負債			
租賃負債		21,348	1,632
遞延稅項負債		31,087	19,516
遞延收入		9,244	9,244
		<u>61,679</u>	<u>30,392</u>
非流動負債總額		<u>61,679</u>	<u>30,392</u>
資產淨值		<u>2,424,842</u>	<u>2,319,974</u>
權益			
母公司擁有人應佔權益			
股本	12	9,082	9,070
庫存股份		(18,817)	(18,817)
其他儲備		2,434,577	2,329,721
非控股權益		—	—
		<u>2,424,842</u>	<u>2,319,974</u>
權益總額		<u>2,424,842</u>	<u>2,319,974</u>

中期簡明綜合財務資料附註

1. 呈列基準

截至2024年6月30日止六個月的中期簡明綜合財務資料已根據香港會計準則第34號*中期財務報告*編製。中期簡明綜合財務資料不包括年度財務報表要求的所有信息及披露，並應與本集團截至2023年12月31日止年度的年度綜合財務報表一併閱讀。

2. 會計政策及披露的變動

編製中期簡明綜合財務資料所採納的會計政策與編製本集團截至2023年12月31日止年度的年度綜合財務報表所採用者一致，惟本期財務資料首次採納的以下經修訂香港財務報告準則（「**香港財務報告準則**」）除外。

香港財務報告準則第16號的修訂	售後租回的租賃負債
香港會計準則第1號的修訂	分類負債為流動或非流動（「2020年修訂」）
香港會計準則第1號的修訂	附帶契諾的非流動負債（「2022年修訂」）
香港會計準則第7號及香港財務報告準則第7號的修訂	供應商融資安排

經修訂香港財務報告準則的性質及影響載述如下：

- (a) 香港財務報告準則第16號的修訂訂明賣方 — 承租人於計量售後回租交易中產生的租賃負債時所採用的規定，以確保賣方 — 承租人不確認與其保留的使用權有關的任何損益。由於本集團自首次應用香港財務報告準則第16號之日起並無涉及不取決於指數或利率的可變租賃付款的售後回租交易，故該等修訂對本集團的財務狀況或表現並無任何影響。

- (b) 2020年修訂澄清分類負債為流動或非流動的規定，包括延遲結算權利之含義及於報告期末必須存在延遲權利。負債的分類不受該實體行使其延遲結算權利的可能性的影響。該等修訂亦澄清，負債可以其本身的權益工具結算，且僅當可轉換負債的轉換選擇權本身作為權益工具入賬時，負債的條款才不會影響其分類。2022年修訂進一步澄清，在貸款安排產生的負債的契諾中，僅實體須於報告日期或之前遵守的契約才會影響該負債分類為流動或非流動。實體須於報告期後12個月內遵守未來契諾的情況下，就非流動負債作出額外披露。

本集團已重新評估其於2023年及2024年1月1日的負債條款及條件，並認為其流動或非流動負債的分類於首次應用該等修訂後維持不變。因此，該等修訂對本集團的財務狀況或表現並無任何影響。

- (c) 香港會計準則第7號及香港財務報告準則第7號的修訂澄清供應商融資安排的特徵，並要求對該等安排作出額外披露。該等修訂的披露規定旨在協助財務報表使用者了解供應商融資安排對實體負債、現金流量及流動資金風險敞口的影響。於實體應用該等修訂的首個年度報告期間，毋須就任何中期報告期間披露供應商融資安排的相關資料。由於本集團並無供應商融資安排，故該等修訂對中期簡明綜合財務資料並無任何影響。

3. 經營分部資料

本集團主要從事手機遊戲開發及經營。

香港財務報告準則第8號經營分部規定，經營分部按主要經營決策者為分配資源予各分部及評估其表現而定期審閱的有關本集團組成部分的內部報告為基礎而區分。就資源分配及表現評估目的而向本公司董事(主要經營決策者)報告的資料並不包含獨立經營分部的財務資料，且董事審閱本集團的整體財務業績。因此，並無呈報有關經營分部的進一步資料。

地域資料

於報告期間，本集團於一個地域分部內經營業務，是由於其全部收入均於中國產生，而其所有長期資產／資本開支均位於／源自中國。因此，概無呈列任何地域分部資料。

有關主要客戶的資料

於截至2024年6月30日止六個月，概無自個別客戶所得單獨收入佔本集團收入的10%或以上(2023年6月30日：無)。

4. 收入

來自客戶合約之收入

(a) 分列收入資料

	截至6月30日止六個月	
	2024年 人民幣千元 (未經審核)	2023年 人民幣千元 (未經審核)
收入：		
商品或服務類別		
自主開發的遊戲	889,134	960,029
第三方遊戲	5,261	3,894
遊戲內信息服務	39,920	53,911
總計	<u>934,315</u>	<u>1,017,834</u>
收入確認的時間		
在一個時間點轉移的服務	45,181	57,805
隨時間推移轉讓的服務	889,134	960,029
總計	<u>934,315</u>	<u>1,017,834</u>

下表列載於本報告期間計入報告期初合約負債及自過往期間達成履約責任所確認的已確認收入金額：

	截至6月30日止六個月	
	2024年 人民幣千元 (未經審核)	2023年 人民幣千元 (未經審核)
計入報告期初合約負債的已確認收入：		
自主開發的遊戲	<u>112,468</u>	<u>83,284</u>

(b) 履約責任

有關本集團履約責任的資料概述如下：

自主開發遊戲內的虛擬物品

由於客戶在實體履約的同時即收到並消耗實體履約所提供的遊戲內虛擬物品，自主開發遊戲的運營所產生的履約責任於估計玩家關係期內達成。

發行平台從付費玩家處收取付款並在扣除佣金費用後將現金匯至本集團，該等費用乃根據本集團與發行平台或第三方支付供應商之間訂立的協議的相關條款預先釐定。付款一般於自付費玩家收取付款當日起計30至90天內到期。

第三方遊戲出版服務

履約責任於第三方遊戲開發商在收到實體所提供的出版服務的時間點確認。付款一般於開單當日起計30至90天內到期。

遊戲內信息服務

履約責任於第三方平台投放的廣告在遊戲界面展示的時間點確認。付款一般於開單當日起計30至90天內到期。

於2024年6月30日及2023年12月31日分配至餘下履約責任(未達成或部分未達成)的交易價格如下：

	截至6月30日 止六個月 2024年 人民幣千元 (未經審核)	截至12月31日 止年度 2023年 人民幣千元 (經審核)
一年內	<u>69,593</u>	<u>112,468</u>

所有分配至餘下履約責任的交易價格預期將於一年內確認為收入。
上文所披露的金額不計及受限制的可變代價。

5. 除稅前利潤

本集團來自於持續經營的除稅前利潤乃扣除以下各項後達致：

	截至6月30日止六個月	
	2024年 人民幣千元 (未經審核)	2023年 人民幣千元 (未經審核)
發行平台及支付供應商收取的服務費	264,142	278,109
信息服務成本	89,406	2,912
新媒體成本	78,395	91,721
宣傳開支	14,024	45,378
物業及設備折舊	1,976	2,362
使用權資產折舊	4,141	4,152
無形資產攤銷	619	452
研發成本	6,142	6,802
貿易應收款項減值*	38	28
預付款項、按金及其他應收款項減值*	—	10,000
核數師薪酬	600	600
僱員福利開支(不包括董事及最高行政人員的薪酬)：		
工資及薪金	110,349	131,272
退休金計劃供款(界定供款計劃)	2,966	2,886
按權益結算股份支付開支	14,889	8,893
外匯差異淨額*	1,462	(7,952)
於合營聯營企業投資減值*	3,912	—

* 貿易應收款項之減值、計入預付款、其他應收款項及其他資產的金融資產減值、外匯差異及於聯營合營企業投資減值的減值撥備計入綜合損益表中的「其他開支」。

6. 所得稅

本集團須按實體基準就產生於或來自於本集團成員公司註冊及經營所在司法權區的利潤繳納所得稅。

本公司乃根據開曼群島公司法於開曼群島註冊成立的獲豁免有限公司，因此無須繳納所得稅。

本集團的附屬公司深圳市禪遊科技股份有限公司(以下簡稱「深圳禪遊」)於深圳前海深港現代服務業合作區註冊。根據國務院及相關機關發佈的適用法規，深圳禪遊於截至2024年6月30日止六個月的適用稅率為15%。

根據中國企業所得稅(「企業所得稅」)法，本集團的附屬公司深圳市天天來玩科技有限公司(以下簡稱「天天來玩」)自2022年合資格成為「高新技術企業」。因此，天天來玩自2022年起有權享有三年期所得稅優惠稅率15%。本公司預期截至2024年6月30日止六個月的適用稅率將為15%。

本集團的附屬公司海南省天天來玩科技有限公司(以下簡稱「海南天天來玩」)乃於海南自由貿易港成立。根據國務院及相關機關發佈的適用法規，海南天天來玩於截至2024年6月30日止六個月的適用稅率為15%。

根據中國相關法律法規，本集團的附屬公司深圳市元宇宙科技有限公司(以下簡稱「元宇宙」)於2021年合資格成為「軟件企業」並自其首個盈利年度起享有優惠稅率待遇(即兩年免稅及三年稅率降低50%)。因此，元宇宙於其首兩個盈利年度(即2021年及2022年)免徵所得稅，並於2023年至2025年享有所得稅優惠稅率12.5%。

根據企業所得稅法及相關規定，其他中國附屬公司於報告期間須按25%的法定稅率繳納所得稅。

本集團來自香港的應評稅利潤已按16.5%的稅率計提香港利得稅。其他地方應評稅利潤稅已按照本集團經營所在國家現行的稅率計算。

期內所得稅開支的主要組成部分如下：

	截至6月30日止六個月	
	2024年 人民幣千元 (未經審核)	2023年 人民幣千元 (未經審核)
即期稅項		
期內費用	45,155	76,097
遞延稅項	11,581	(18,442)
期內稅費總額	<u>56,736</u>	<u>57,655</u>

7. 股息

董事會並不建議就截至2024年6月30日止六個月派付任何中期股息(截至2023年6月30日止六個月：零)。

8. 母公司普通股權益持有人應佔每股盈利

截至2024年及2023年6月30日止六個月，每股基本盈利乃基於母公司普通股權益持有人應佔期內利潤及已發行普通股加權平均數計算。

每股攤薄盈利金額乃基於母公司普通股權益持有人應佔期內利潤計算。計算所用的普通股加權平均數為計算每股基本盈利所用的期內已發行普通股數目，及假設所有具攤薄潛力普通股被視作轉換為普通股而已按零代價發行的普通股加權平均數。

每股基本及攤薄盈利基於以下數據計算：

	截至6月30日止六個月	
	2024年 人民幣千元 (未經審核)	2023年 人民幣千元 (未經審核)
盈利		
計算每股基本及攤薄盈利時所用的本公司普通股權益持有人應佔利潤	309,844	404,845
股份		
計算每股基本盈利時所用的期內已發行普通股的加權平均數	1,008,762,680	999,284,570
攤薄影響 — 普通股加權平均數：		
購股權計劃	5,790,846	7,909,374
股份獎勵計劃	15,897,215	16,159,121
	<u>1,030,450,741*</u>	<u>1,023,353,065</u>

* 每股攤薄盈利金額乃根據期內利潤人民幣309,844,000元及期內已發行普通股加權平均數1,030,450,741股得出。

9. 貿易應收款項

本集團的貿易應收款項主要包括應收第三方發行平台及支付供應商的款項，而該等供應商代表本集團自付費玩家收取款項。本集團力求嚴格監控其未結算的應收款項以降低信貸風險。高級管理層會定期審閱逾期結餘。本集團並未就其貿易應收款項結餘持有任何抵押品或其他加強信貸措施。貿易應收款項不計息且信貸期一般為90天內。

於各報告期末，按貿易應收款項總額的確認日期及扣除撥備後的貿易應收款項賬齡分析如下：

	於6月30日 2024年 人民幣千元 (未經審核)	於12月31日 2023年 人民幣千元 (經審核)
90天內	110,332	165,900
91天至180天	2,680	1,629
181天至1年	1,813	528
1年至2年	928	634
總計	<u>115,753</u>	<u>168,691</u>

10. 按公平值計入損益的金融資產

	於6月30日 2024年 人民幣千元 (未經審核)	於12月31日 2023年 人民幣千元 (經審核)
由持牌銀行發行的理財產品，以公平值計量	<u>258,469</u>	<u>15,521</u>

理財產品以人民幣計值，截至2024年6月30日止六個月及截至2023年12月31日止年度的年預期回報率分別介乎1.92%至2.70%及1.00%至3.00%。所有該等理財產品的回報均無保證，因此其合約現金流量不符合純粹支付本金及利息的規定。因此，該等產品按公平值計入損益計量。該等投資均未逾期。有關公平值乃根據採用基於管理層判斷的預期回報貼現的現金流量計量，且歸類為公平值層級的第二層級。

11. 貿易應付款項

於各報告期末，貿易應付款項按發票日期的賬齡分析如下：

	於6月30日 2024年 人民幣千元 (未經審核)	於12月31日 2023年 人民幣千元 (經審核)
3個月以內	12,724	16,543
3個月至6個月	1,330	330
6個月至1年	288	186
1年至2年	135	115
總計	<u>14,477</u>	<u>17,174</u>

貿易應付款項乃免息，一般限期180日清償。

12. 股本

股份

	於6月30日 2024年 人民幣千元 (未經審核)	於12月31日 2023年 人民幣千元 (經審核)
法定： 於2024年6月30日的50,000,000,000股每股面值 0.01港元的普通股(2023年：50,000,000,000股 普通股)	<u>440,000</u>	<u>440,000</u>
已發行及繳足： 於2024年6月30日的1,031,788,687股普通股 (2023年：1,030,604,937股普通股)	<u>9,082</u>	<u>9,070</u>

本公司股本變動概述如下：

	附註	已發行 股份數	股本 人民幣千元
於2023年12月31日(經審核)及 2024年1月1日		1,030,604,937	9,070
已行使購股權	(a)	<u>1,183,750</u>	<u>12</u>
於2024年6月30日(未經審核)		<u><u>1,031,788,687</u></u>	<u><u>9,082</u></u>

- (a) 1,183,750份購股權隨附之認購權按認購價每股1.29港元獲行使，致使發行1,183,750股股份，總現金代價(未計開支)為1,527,000港元(折合人民幣1,447,000元)。於該等購股權獲行使時，購股權儲備人民幣535,000元已轉撥至股本內。

報告期後事件

本集團自2024年6月30日起直至本公告日期概無發生任何重大事件。

僱員薪酬及關係

於2024年6月30日，本集團約有501名僱員（於2023年12月31日有537名）。按照中國法律法規規定，本集團為僱員參與多項地方政府管理的僱員社會保障計劃，包括住房、退休金、醫療保險、生育保險及失業保險。本集團的僱員薪酬包括基本薪金、津貼、花紅、購股權及其他僱員福利，參照僱員的經驗、資歷及整體市況釐定。本集團的僱員薪酬政策由董事會依據僱員的長處、資歷及能力制定。本集團認為其與僱員保有良好的工作關係，截至2024年6月30日止六個月內並無發生任何重大勞工糾紛。

中期股息

董事會不建議派付截至2024年6月30日止六個月的任何中期股息（截至2023年6月30日止六個月：無）。

於2024年3月21日舉行的董事會會議上，董事會建議派付截至2023年12月31日止年度的末期股息每股股份0.23港元。上述末期股息已於2024年5月31日舉行的本公司股東週年大會上獲得股東批准，並於2024年7月4日派付。

企業管治守則

為成為透明公開、對股東負責的組織，本公司致力於建立良好的企業管治常規與程序。本公司已採納聯交所上市規則附錄C1所載企業管治守則中的守則條文作為自身的企業管治常規守則。

董事認為，除偏離企業管治守則守則條文第C.2.1條的規定外，本公司於截至2024年6月30日止六個月內已遵守企業管治守則所載相關守則條文。董事會會持續審查及監察本公司常規，力求維持高標準企業管治。

叶升先生為本集團董事長兼首席執行官。董事會相信，由同一人士同時擔任董事長及首席執行官有利於確保本集團統一領導及有效執行。本集團認為，由於董事會還有其他五名經驗豐富及高質素人士，包括另兩名執行董事及三名獨立非執行董事，彼等將可從多個角度提供意見，故現行權力與權限之間的平衡不會受到影響。此外，董事會將就本集團的重大決策諮詢適當的董事委員會及高級管理層。因此，董事認為，現行安排有利於並符合本公司及股東整體利益，在此情況下，偏離企業管治守則守則條文第C.2.1條的規定亦屬合宜。

上市發行人董事進行證券交易的標準守則

本公司亦已採用上市規則附錄C3所載標準守則作為董事進行證券交易的操守守則。

經向全體董事作出具體查詢後，全體董事確認，於截至2024年6月30日止六個月，彼等一直遵守標準守則所載的規定標準。

審核委員會

本公司已成立審核委員會，並根據上市規則訂明其書面職權範圍。審核委員會包括三名成員，即金書匯先生、毛中華先生及陽翼先生，彼等均為獨立非執行董事。審核委員會的主席為金書匯先生。

審核委員會已審閱本公司截至2024年6月30日止六個月的未經審核簡明綜合中期業績，並確認已遵守適用會計原則、標準及規定，並已作出充分披露。

截至2024年6月30日止六個月的中期業績未經審核，但已由本公司核數師安永會計師事務所根據香港審閱聘用準則第2410號「由實體的獨立核數師審閱中期財務資料」進行審閱。

買賣或贖回本公司上市證券

截至2024年6月30日止六個月，本公司或其任何附屬公司概無買賣或贖回本公司任何上市證券(包括銷售庫存股份(定義見上市規則)(如有))。於2024年6月30日，本集團並未持有任何庫存股份(定義見上市規則)。

刊發中期業績公告及中期報告

本中期業績公告刊載於聯交所網站(www.hkexnews.hk)及本公司網站(www.zen-game.com)。截至2024年6月30日止六個月的中期報告載有上市規則附錄D2要求的所有資料，將於適當時候於上述網站發佈，並將於適當時候寄發予已提供指示表明彼等希望收取印刷本之股東。

釋義

在本公告中，除非文義另有所指，否則下列詞語具有以下涵義：

「ARPPU」	指	每位付費用戶的月平均收益，指期內收益除以該期間付費玩家的數量，然後再除以該期間月數
「審核委員會」	指	董事會之審核委員會
「董事會」	指	本公司董事會
「中國」	指	中華人民共和國，在本公告中不包括香港、澳門及台灣
「本公司」	指	禪遊科技控股有限公司，一家於2018年8月28日在開曼群島註冊成立的獲豁免有限公司
「企業管治守則」	指	上市規則附錄C1所載有關企業管治常規的守則

「日活躍用戶」	指	日活躍用戶
「董事」	指	本公司董事
「免費暢玩」	指	一種業務模式，玩家可免費暢玩遊戲，但可能須付款購買遊戲中所售的虛擬物品，以提升其遊戲體驗
「本集團」	指	本公司及其附屬公司的統稱
「港元」及「港仙」	指	香港法定貨幣港元及港仙
「香港」	指	中國香港特別行政區
「香港財務報告準則」	指	香港財務報告準則
「上市」	指	股份於聯交所主板上市
「上市規則」	指	聯交所主板證券上市規則
「月活躍用戶」	指	月活躍用戶
「標準守則」	指	上市規則附錄C3所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則
「每月付費用戶」	指	每月付費用戶
「人民幣」	指	中國法定貨幣人民幣
「股份」	指	本公司股本中每股面值0.01港元的普通股
「股東」	指	本公司股東
「聯交所」	指	香港聯合交易所有限公司

「附屬公司」 指 具有上市規則所賦予的涵義

「%」 指 百分比

承董事會命
禪遊科技控股有限公司
主席
叶升

香港，2024年8月22日

於本公告日期，執行董事為叶升先生、楊民先生及熊密女士，以及獨立非執行董事為金書匯先生、毛中華先生及陽翼先生。